
回 覧 

令和８年１月９日 

 

相川地区の皆様へ 

 

新潟交通佐渡株式会社  

佐渡市企画部交通政策課 

 

 

令和８年路線バス春ダイヤ及び市営コミュニティバスの運行に関する説明会について

（お知らせ） 

 

 

日頃より、公共交通施策にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、佐渡市が令和６年３月に策定した「佐渡市地域公共交通計画」では、令和 15年度

を見据えた公共交通体系が示されており、交通空白地を回避するための代替となる運行体

系を路線バスと合わせて検討しているところです。全国的に課題となっている路線バスの

運転手不足は、当市においても喫緊の課題であり、より効率的な路線バスの運行について

見直しを進めております。 

ついては、令和８年路線バス春ダイヤ及び市営コミュニティバスの運行に関する説明会

を下記のとおり、開催いたしますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 日時・会場  （１）令和８年１月 22日（木） 15：00～16：00 

            相川支所３階災害対策室 

（２）令和８年１月 23日（金） 15：00～16：00 

   相川消防署高千出張所１階会議室 

 

※令和８年４月以降のバスダイヤの変更概要は、裏面をご確認ください。 

※なお、今後の検討の参考とさせていただくため、路線バスの運行についてご意見がござ

いましたら、佐渡市交通政策課、各支所・行政サービスセンターに設置の意見書またはウ

ェブフォーム（https://www.city.sado.niigata.jp/ques/questionnaire.php?openid=8

71）にて、令和８年２月 13日（金）までにご提出ください。 

※ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。 

 

【問い合わせ】 

新潟交通佐渡株式会社  小林、富井（57-5114） 

佐渡市企画部交通政策課 安藤、菊地、井野端（63-3184） 

TEL 0259-63-3184 FAX 0259-63-5125 

ウェブフォーム 



＜
現
在
運
行
ダ
イ
ヤ
＞
 

＜
令
和
８
年
４
月
～
ダ
イ
ヤ
（
案
）
＞
 

※
現
在
運
行
ダ
イ
ヤ
の
色
付
き
時
刻
が
、
令
和
８
年
４
月
～
の
変
更
箇
所
で
す
。
変
更
後
の
対
応
と
あ
わ
せ
て
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

 

※
変
更
は
平
日
ダ
イ
ヤ
の
み
で
す
。
休
日
ダ
イ
ヤ
は
現
在
同
様
に
運
行
い
た
し
ま
す
。

 

海
　

　
府

　
　

線
（
佐

渡
病

院
～

相
川

～
尖

閣
湾

～
入

川
～

岩
谷

口
）

海
　

　
府

　
　

線
（
佐

渡
病

院
～

相
川

～
尖

閣
湾

～
入

川
～

岩
谷

口
）

佐
渡

病
院

佐
和

田
B

S
き

ら
り

う
む

佐
渡

相
川

診
療

所
尖

閣
湾

達
者

尖
閣

湾
揚

島
遊

園
平

根
崎

入
川

南
岩

谷
口

佐
渡

病
院

佐
和

田
B

S
き

ら
り

う
む

佐
渡

相
川

診
療

所
尖

閣
湾

達
者

尖
閣

湾
揚

島
遊

園
平

根
崎

入
川

南
岩

谷
口

━
6
:3

9
6
:5

6
━

7
:0

8
7
:1

1
7
:1

8
━

━
━

6
:3

9
6
:5

6
━

7
:0

8
7
:1

1
7
:1

8
━

━

1
2
:5

0
1
3
:0

5
1
3
:2

3
1
3
:3

0
1
3
:4

2
1
3
:4

5
1
3
:5

2
1
4
:0

9
1
4
:3

3
1
2
:5

0
1
3
:0

5
1
3
:2

3
1
3
:3

0
1
3
:4

2
1
3
:4

5
1
3
:5

2
1
4
:0

9
1
4
:3

3

━
1
5
:1

3
1
5
:3

3
━

1
5
:4

5
1
5
:5

0
1
5
:5

8
1
6
:1

5
1
6
:4

1
━

1
5
:1

3
1
5
:3

3
━

1
5
:4

5
1
5
:5

0
1
5
:5

8
1
6
:1

5
1
6
:4

1

━
━

1
6
:3

0
━

1
6
:4

2
1
6
:4

6
1
6
:5

5
━

━
━

━
1
6
:3

0
━

1
6
:4

2
1
6
:4

6
1
6
:5

5
━

━

━
1
7
:2

9
1
7
:4

9
━

1
8
:0

1
1
8
:0

5
1
8
:1

4
━

━
━

1
7
:2

9
1
7
:4

9
━

1
8
:0

1
1
8
:0

5
1
8
:1

4
━

━

(河
原

田
本

町
)

1
8
:5

2
1
8
:5

5
1
9
:1

3
━

1
9
:2

5
1
9
:2

9
1
9
:3

8
1
9
:5

5
2
0
:2

0

岩
谷

口
入

川
南

平
根

崎
尖

閣
湾

揚
島

遊
園

尖
閣

湾
達

者
相

川
診

療
所

き
ら

り
う

む
佐

渡

佐
和

田
B

S
佐

渡
病

院
岩

谷
口

入
川

南
平

根
崎

尖
閣

湾
揚

島
遊

園
尖

閣
湾

達
者

相
川

診
療

所
き

ら
り

う
む

佐
渡

佐
和

田
B

S
佐

渡
病

院

6
:2

4
6
:4

8
7
:0

5
7
:1

2
7
:1

6
━

7
:2

8
7
:4

6
8
:0

5
(総

高
8
:2

0
)

6
:2

4
6
:4

8
7
:0

5
7
:1

2
7
:1

6
━

7
:2

8
7
:4

6
8
:0

5
(総

高
8
:2

0
)

━
━

7
:2

3
7
:3

0
7
:3

4
━

7
:5

0
8
:0

8
8
:2

5
━

━
7
:2

3
7
:3

0
7
:3

4
━

7
:5

0
8
:0

8
8
:2

5

8
:3

0
8
:5

4
9
:1

0
9
:1

7
9
:2

1
9
:3

5
9
:4

2
1
0
:0

0
━

8
:3

0
8
:5

4
9
:1

0
9
:1

7
9
:2

1
9
:3

5
9
:4

2
1
0
:0

0
━

1
4
:4

5
1
5
:0

8
1
5
:2

4
1
5
:3

1
1
5
:3

5
━

1
5
:4

8
━

━
1
4
:4

5
1
5
:0

8
1
5
:2

4
1
5
:3

1
1
5
:3

5
━

1
5
:4

8
━

━

━
━

1
7
:0

0
1
7
:0

7
1
7
:1

1
━

1
7
:2

5
━

━
━

━
1
7
:0

0
1
7
:0

7
1
7
:1

1
━

1
7
:2

5
━

━

1
6
:5

2
1
7
:1

5
1
7
:3

1
1
7
:3

8
1
7
:4

2
━

1
7
:5

5
1
8
:1

3
━

1
6
:5

2
1
7
:1

5
1
7
:3

1
1
7
:3

8
1
7
:4

2
━

1
7
:5

5
1
8
:1

3
━

※
1
本

前
の

便
を

ご
利

用
く

だ
さ

い
。

※
佐

和
田

～
相

川
間

は
本

線
も

ご
利

用
く

だ
さ

い
。

七
　

浦
　

海
　

岸
　

線
七

　
浦

　
海

　
岸

　
線

佐
渡

病
院

河
原

田
本

　
町

佐
和

田
B

S
二

　
見

稲
　

鯨
橘

長
手

岬
相

　
川

佐
　

渡
版

画
村

佐
渡

金
山

前
相

　
川

佐
渡

病
院

河
原

田
本

　
町

佐
和

田
B

S
二

　
見

稲
　

鯨
橘

長
手

岬
相

　
川

佐
　

渡
版

画
村

佐
渡

金
山

前
相

　
川

━
7
:2

7
7
:3

0
7
:4

3
7
:4

8
7
:5

0
8
:0

7
8
:1

1
━

8
:2

3
━

7
:2

7
7
:3

0
7
:4

3
7
:4

8
7
:5

0
8
:0

7
8
:1

1
━

8
:2

3

━
━

8
:4

8
9
:0

2
9
:0

7
9
:0

9
9
:2

6
(相

川
診

療
所

)

9
:3

1
9
:3

6
9
:4

8

1
2
:5

5
1
3
:0

7
1
3
:1

0
1
3
:2

4
1
3
:2

9
1
3
:3

1
1
3
:4

8
━

━
━

1
2
:5

5
1
3
:0

7
1
3
:1

0
1
3
:2

4
1
3
:2

9
1
3
:3

1
1
3
:4

8
━

━
━

━
1
6
:2

7
1
6
:3

0
1
6
:4

4
1
6
:4

9
1
6
:5

1
1
7
:0

9
━

━
━

━
1
6
:2

7
1
6
:3

0
1
6
:4

4
1
6
:4

9
1
6
:5

1
1
7
:0

9
━

━
━

━
1
8
:4

2
1
8
:4

5
1
8
:5

9
1
9
:0

4
1
9
:0

6
1
9
:2

3
━

━
━

━
1
8
:4

2
1
8
:4

5
1
8
:5

9
1
9
:0

4
1
9
:0

6
1
9
:2

3
━

━
━

き
ら

り
う

む

佐
渡

佐
　

渡
版

画
村

佐
渡

金
山

前
相

　
川

橘
長

手
岬

稲
　

鯨
二

　
見

佐
和

田
B

S
河

原
田

本
 町

佐
渡

病
院

き
ら

り
う

む

佐
渡

佐
　

渡
版

画
村

佐
渡

金
山

前
相

　
川

橘
長

手
岬

稲
　

鯨
二

　
見

佐
和

田
B

S
河

原
田

本
 町

佐
渡

病
院

━
━

━
6
:3

9
6
:5

5
6
:5

8
7
:0

4
7
:1

9
7
:2

2
7
:3

4
━

━
━

6
:3

9
6
:5

5
6
:5

8
7
:0

4
7
:1

9
7
:2

2
7
:3

4

8
:4

8
8
:5

4
8
:5

9
9
:1

1
9
:2

7
9
:2

9
9
:3

6
9
:5

1
9
:5

4
1
0
:0

6
8
:4

8
8
:5

4
8
:5

9
9
:1

1
9
:2

7
9
:2

9
9
:3

6
9
:5

1
9
:5

4
1
0
:0

6

1
2
:4

0
(相

川
診

療
所

)

1
2
:4

7
1
2
:5

2
1
3
:0

4
1
3
:2

0
1
3
:2

2
1
3
:2

7
1
3
:4

1
1
3
:4

4
━

1
5
:0

5
1
5
:1

1
1
5
:1

6
1
5
:2

8
1
5
:4

4
1
5
:4

6
1
5
:5

1
1
6
:0

6
━

━

1
5
:5

4
1
6
:0

0
1
6
:0

5
1
6
:1

7
1
6
:3

3
1
6
:3

5
1
6
:4

0
1
6
:5

5
━

━
1
5
:5

4
1
6
:0

0
1
6
:0

5
1
6
:1

7
1
6
:3

3
1
6
:3

5
1
6
:4

0
1
6
:5

5
━

━

1
7
:2

2
1
7
:2

8
1
7
:3

3
1
7
:4

5
1
8
:0

1
1
8
:0

3
1
8
:0

8
1
8
:2

3
━

━
1
7
:2

2
1
7
:2

8
1
7
:3

3
1
7
:4

5
1
8
:0

1
1
8
:0

3
1
8
:0

8
1
8
:2

3
━

━

（
佐

渡
病

院
～

佐
和

田
～

二
見

～
相

川
～

佐
渡

金
山

前
）

（
佐

渡
病

院
～

佐
和

田
～

二
見

～
相

川
～

佐
渡

金
山

前
）

※
1
本

前
の

便
を

ご
利

用
く

だ
さ

い
。

※
相

川
診

療
所

が
運

行
す

る
、

無
料

の
患

者
送

迎
バ

ス
も

ご
利

用
く

だ
さ

い
。

（
チ

ラ
シ

参
照

）

※
相

川
診

療
所

が
運

行
す

る
、

無
料

の
患

者
送

迎
バ

ス
を

ご
利

用
く

だ
さ

い
。

（
チ

ラ
シ

参
照

）

※
1
本

後
便

を
ご

利
用

く
だ

さ
い

。



市営コミュニティバスを

無料で運行します

事前予約制 曜日指定運行

佐渡市企画部交通政策課 電話0259-63-3184

地域交通確保に向けた実証調査事業

令和7年4月10日発行

海府線
沿 線

■運行主体 佐渡市

■対象者 佐渡市民、※準住民（介護帰省者に限る）
※準住民の方で利用される際は乗車時に運転手へ佐渡市民サービスカード（介護帰省者）をご

提示ください。

■運行

令和7年4月1日～令和8年3月31日 ※年末年始（12月29日～1月3日）は運休します。

毎週月・火・木曜日（祝日の場合は運休）

■利用料金：無料 ■乗車定員：4名

■運行区間：海府線沿線（岩谷口～高千診療所～相川）

【利用方法】※ご利用には事前登録と事前予約が必要です。

①利用登録
（既に登録されている方は不要）

②電話で事前予約（ご利用日の前日17時までに予約）
（お名前・住所・利用したい日と便・降車場所）

③当日、車両に乗車→目的地で降車
※乗車場所は市から利用登録の際に案内があります。

予約はこちらへ 佐渡市役所 高千連絡所

電話0259-78-2629
受付時間 8：30～17：00 （平日のみ）

予約の受付は先着順となります。定員を超えた場合は予約できません。



コミュニティバス 時刻表（毎週月曜・火曜・木曜）

※自宅付近で乗降可能です。運行時刻は各地域での通過時刻の目安です。
※運行状況により到着時間が10分程度遅れる場合があります。
※予約があった区間のみの運行となります。
※Aコープで買い物を希望される方は３便または５便をご利用ください。

岩谷口行き 相川行き
目安の停留所 １便 ２便

３便
(買物便)

目安の停留所 ４便
５便
(買物便)

相川支所 9:00 岩谷口 11:45

材木町 9:01 五十浦 11:47

大間 9:02 関 11:49

柴町 9:02 矢柄 11:52

千畳敷入口 9:02 大倉 11:54

下小川 9:06 小田 11:55

上小川 9:06 石名中 11:58

尖閣湾達者 9:10 小野見南 12:00

姫津南 9:11 北田ノ浦 12:04

姫津漁港 9:12 高下北 12:05

北狄 9:16 管理センター前 12:05

戸地 9:20 千本南 12:06

戸中公民館前 9:21 入川中 12:07

南片辺 9:29 北立島 12:09

北片辺 9:29 北川内（高千診療所） 12:11

石花南 9:32 後尾 12:12

後尾 9:35 石花南 12:15

北川内（高千診療所） 9:37 10:30 北片辺 12:17

北立島 10:31 南片辺 12:18

入川中 10:33 戸中公民館前 12:26

千本南 10:35 戸地 12:29

管理センター前 10:36 北狄（Aコープ） 12:33 13:05

高下北（Aコープ） 10:37 11:20 姫津漁港 12:35 13:07

北田ノ浦 10:39 11:22 姫津南 12:36 13:08

小野見南 10:41 11:24 尖閣湾達者 12:39 13:11

石名中 10:43 11:26 上小川 12:42 13:14

小田 10:46 11:29 下小川 12:44 13:16

大倉 10:47 11:30 千畳敷入口 12:47 13:19

矢柄 10:49 11:32 柴町 12:47 13:19

関 10:53 11:36 大間 12:48 13:20

五十浦 10:55 11:38 材木町 12:49 13:21

岩谷口 10:58 11:41 相川支所 12:50 13:22

住 所 佐渡市

氏 名① 電話番号①

氏 名② 電話番号②

切 り 取 り 線

市営コミュニティバス（海府線）利用登録申請書

支所・行政SC　受付欄

佐渡市企画部交通政策課 行き



1910
テキストボックス
無料



1910
テキストボックス
野坂

1910
テキストボックス
羽二生

1910
テキストボックス
曼荼羅寺前

1910
テキストボックス
二見

1910
テキストボックス
二見元村

1910
テキストボックス
米郷

1910
テキストボックス
稲鯨

1910
テキストボックス
高瀬

1910
テキストボックス
大浦

1910
テキストボックス
相川診療所

1910
テキストボックス
野坂

1910
テキストボックス
羽二生

1910
テキストボックス
曼荼羅寺前

1910
テキストボックス
二見

1910
テキストボックス
二見元村

1910
テキストボックス
米郷

1910
テキストボックス
稲鯨

1910
テキストボックス
高瀬

1910
テキストボックス
大浦

1910
テキストボックス
相川診療所




